
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 1/2021 

konaného dne 17. 2. 2021 
 

Přítomni: 

1. Šimáček Petr 7. Vaňková Magda 

2. Vopěnka Otto 8. Žák Petr 

3. Hedvičák Jaroslav 9. Burda Jan (předseda) 

4. Švaříček Jan 10. Kunst Milan 

5. Sameš Petr 11. Kastner Milan (tajemník) 

6. Staněk Petr  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Hotařová Nováková Jana 3. Limon Martin 

2. Kerber Jan  
 
Hosté: 

1. Břížďala Jan (člen rady kraje) 2. Beneš Zdeněk (OŠMS) 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu, (Bc. Jan Burda); 

3. Představení členů komise, organizační záležitosti, (Bc. Jan Burda); 

4. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2021, (Bc. Jan 

Burda); 

5. Informace o činnosti Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina a 

programech Fondu Vysočiny na rok 2021, (Mgr. Milan Kastner); 

6. Informace o možnostech ocenění úspěšných sportovců Kraje Vysočina za rok 2020, (Ing. 

Zdeněk Beneš); 

7. Diskuze, různé; 

8. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Jan Burda, předseda Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen „Ksvč“) přivítal 
všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že Ksvč je 
usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. 
Na dalších zasedáních komise bude zařazován pravidelný bod „Informace o činnosti rady kraje 
v oblasti školství, mládeže a sportu“. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 19171/2021 
 

Číslo stránky 2 

3. Představení členů komise, organizační záležitosti 
Členové komise se stručně představili. Dále hlasovali o stálém hostu Luboši Strakovi z VŠK KV. 
 
Usnesení 01/01/2021/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s účastí stálého hosta Luboše Straky na zasedáních Komise pro sport a volný čas Rady Kraje 
Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2021 
Členové komise obdrželi s časovým předstihem podkladový materiál. 
Milan Kastner sdělil, že se jedná o návrh plánu, do kterého lze operativně zařadit aktuální 
témata. Nyní byly do plánu zakomponovány body, které jsou z hlediska kraje projednat. 
Případné podněty, které členové budou chtít zařadit na následující zasedání komise, lze zasílat 
na email tajemníka komise milan.k@kr-vysocina.cz nebo předsedu komise mail@janburda.cz. 
Komise se bude scházet jednou za dva měsíce, a to ve středu od 14:00 hod. 
Jan Burda vznesl podnět na doplnění bodu „Výjezdní zasedání do sportovní nebo volnočasové 
organizace“. 
 
Plán bude předložen na zasedání rady kraje dne 2. 3. 2021 ke schválení. 
 
Usnesení 02/01/2021/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s doplněným plánem činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Informace o činnosti Oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
programech Fondu Vysočiny na rok 2021 

Milan Kastner pohovořil o programech Fondu Vysočiny za oblast volnočasových aktivit a sportu. 
OŠMS v současné době administruje osm programů. 
Bližší informace k jednotlivým programům jsou k dispozici na: 
https://www.fondvysociny.cz/dotace?id=vse&kat=4 
 
Jan Břížďala doplnil, že pro letošní rok činí alokace FV 200 mil. Kč. Částka byla oproti minulým 
letům ponížena, a to např.: u jednorázových akcí, společenských a kulturních událostí, 
volnočasových aktivit, které mají jednorázové konání atd. V současné době se uvažuje, že 
KCTM by nebyla součástí FV, ale stálou položkou krajského rozpočtu. 
 

6. Informace o možnostech ocenění úspěšných sportovců Kraje Vysočina za rok 
2020 

Zdeněk Beneš seznámil přítomné členy komise s informacemi o možnostech ocenění 
úspěšných sportovců Kraje Vysočina za rok 2020. 
Cílem ankety je zviditelnit mimořádné sportovní výkony a úspěchy sportovců z Vysočiny. 
Sportovní kluby, svazy a organizace nominovaly své favority v odborné části ankety. U odborné 
části ankety o jednotlivých nominacích rozhodovala odborná komise složená z odborníků i 
sportovních osobností regionu. Celkem bylo doručeno 50 nominací, což je pouze polovina oproti 
letům minulým. Z tohoto důvodu bude navrženo po konzultaci s OSH tuto anketu pro letošní rok 
nevyhlásit a případně ocenit vybrané sportovce představiteli kraje individuální formou. Tento 
návrh bude projednán na zasedání rady kraje. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 19171/2021 
 

Číslo stránky 3 

Jan Břížďala informoval o dvou žádostech o individuální dotaci v oblasti sportu. V roce 2020 
měla rada kraje pomocná kritéria pro schvalování a výpočet výše individuálních dotací na 
podporu investic do sportovních zařízení, které měly platnost pouze do 30. 6. 2020. 
Pro řešení individuálních žádostí do investic ve sportu bude rada kraje projednávat nastavení 
pomocných kritérií, které členům komise pro sport a volný čas budou zaslána. OŠMS osloví 
podle nových zadání žadatele a poté budou materiály žádostí znovu předloženy na březnové 
zastupitelstvo kraje k projednání. 
Konkrétně se jedná o TJ Jiskra Havlíčkův Brod, kde je požadavek na dotaci ve výši 3 mil. Kč a 
HTK Třebíč, kde je požadavek na dotaci také ve výši 3 mil. Kč. 
Jan Švaříček vznesl dotaz na zpětnou kontrolu u projektů. Jan Břížďala odpověděl, že 
k projektům o individuální dotace se přistupuje individuálně. Bude vytvořen jednotný přístup 
k posouzení projektu a přístupu k žádosti o dotace a následně projde schvalovacím procesem 
v orgánech kraje. Milan Kastner doplnil, že jedním z možných kritérií by mohla být spoluúčast na 
vícezdrojovém financování projektů (NSA agentura, obec, kraj). 
 

7. Diskuze, různé 
Přítomní členové komise souhlasili se zasláním tabulky s kontaktními údaji členů komise pro 
sport a volný čas. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 21. dubna 2021 od 14.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
 

8. Závěr 
Jan Burda poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Bc. Jan Burda 
předseda Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 18. února 2021 


